

# طالوع

## روزنامه

●●●●●

## استان فارس

## خبر

## افتتاح پروژه‌های بخش مرکزی شهرستان نی‌ریز در هفتمین روز از هفته دولت



تعداد ۱۴ پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۹۵ میلیارد ریال، با حضور فرماندار نی‌ریز در بخش مرکزی به بهره‌برداری رسید.
**علیرضامقدسی / سرویس خبر:** به مناسبت هفتمین روز از هفته دولت ۱۴ پروژه با حضور مراد هدایت فرماندار، محمدامین سرپرست بخشداری مرکزی، قدم زن رئیس اداره صمت، سلیم نژاد مسئول شهرک‌های صنعتی نی‌ریز و جمعی از مسئولین در بخش مرکزی به بهره‌برداری رسید.
این ۱۴ پروژه شامل افتتاح همزمان ۱۳ واحد ساختمانی مسکونی مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام (ره)، (زنان بی‌سرپرست) با اعتباری بالغ بر ۱۳ میلیارد ریال که از محل اعتبارات دولتی و کمک‌های مردمی احداث گردیده است و همچنین افتتاح یک کارخانه تولید سبد میوه در شهرک صنعتی ده فاضل بخش مرکزیکه با هزینه‌ای بالغ بر ۱۸ میلیارد ریال و اشتغالزایی ۸ نفر مستقیم و ۷نفر غیرمستقیم و ظرفیت تولید ۸۰۰ تن در سال که توسط بخش خصوصی احداث و در هفتمین روز از هفته دولت به بهره‌برداری رسید. فرماندار نی‌ریز در حاشیه این افتتاحیه ضمن تبریک هفته دولت و گرامیبادشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر اظهار داشت:نظام مقدس جمهوری اسلامی مهرون رشادت‌ها و جانفشانی‌های غیور مردانی است که برای استقلال میهن و رهایی از استبداد جان خود را نثار نظام مقدس جمهوری اسلامی کردند.

وی در ادامه گفت: هرچند کشور در حال حاضر دچار مشکلات اقتصادی است ولیکن خوشبختانه امروز در همه جای میهن اسلامی چرخ توسعه عمران و آبادی مناطق در حال حرکت است که این پیشرفت و بالندگی به برکت انقلاب شکوهمند اسلامی و خون پاک شهدا و رهبری حکیمانه مقام معظم رهبری و ولایتمداری ملت قهرمان ایران اسلامی است.

## مردم‌دشت

**همزمان با هفته دولت:**

## ۴۰۸ واحد مسکونی در قالب طرح بهسازی مسکن روستایی در مردودشت

## به بهره‌برداری رسید

مهندس محمدمصدق حیدری مدیر بنیاد مسکن شهرستان مردودشت از افتتاح ۴۰۸ واحد مسکونی در قالب طرح بهسازی مسکن روستایی در مردودشت به مناسبت هفته دولت خبر داد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، حیدری با گرامیبادشت هفته دولت و پاسداشت یاد شهیدان رجایی و باهنر و شهدای دولت اظهار داشت: برای بهسازی این واحدهای مسکونی ۳۴۲ میلیارد و ۷۲۰ میلیون ریال هزینه شده است.
وی ادامه داد: بنیاد مسکن با اعطای تسهیلات ۵۰۰ میلیون ریالی و وام‌های بلاعوض ۳۰۰ میلیون ریالی در اجرای این طرح‌ها مشارکت داشته است.

حیدری همچنین با نکوداشت سال پشتیبانی تولید گزارشی از اجرای طرح‌های توسعه در این شهرستان را ارائه داد و بیان داشت: محرومیت‌زدایی و رفع نیازهای روستایی کارکرد مهم در روستاها و در راستای توسعه در شهرستان مردودشت است.
مهندس حیدری، صدور اسناد مالکیت شهری و روستایی، مقاومت‌سازی روستایی، بهسازی بافت‌های فرسوده، توجه به توسعه گردشگری روستایی، تملک اراضی و واگذاری قطعات زمین به متقاضیان در روستاها، اعطای تسهیلات بلاعوض و تسهیلات بازسازی واحدهای خسارت دیده و توسعه معابر را از جمله کارکردهای بنیاد مسکن دراین شهرستان دانست.

وی با ارائه آماری از توسعه روستایی در مردودشت خاطرنشان کرد: تهیه ۱۸۶ طرح هادی در روستاهای این شهرستان، اجرای ۱۲۵ طرح هادی روستایی بااعتباری بالغ بر ۴۱۴ میلیارد ریال و واگذاری ۴۰۷۰ قطعه زمین به متقاضیان از جمله شاخص‌های توسعه روستایی در مردودشت است.
مهندس حیدری در ادامه به صدور ۱۸۰۷۵ جلد سند با همکاری ثبت اسناد و املاک اشاره کرد و گفت: صدور اسناد مالکیت به ویژه در روستاها باعث قانونمند شدن معاملات می‌گردد، رونق معاملات با اعطای اسناد مالکیت سبب شده است تا روند مهاجرت از روستاها کاهش یابد و در برخی مواقع شاهد مهاجرت معکوس نیز باشیم.
مدیر بنیاد مسکن شهرستان مردودشت در ادامه افزود: بنیاد مسکن دراین شهرستان با اعطای تسهیلات کم‌بهره و وام‌های

تاریخ
۱۰
شهریور
۱۴۰۰
چهارشنبه

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد از خرید تضمینی ۴۰ هزار و ۱۰۲ تن گندم از ابتدای فرایند خرید تا امروز در استان خبر داد.
الیاس تاج‌الدینی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: از آغاز فرآیند خرید تضمینی گندم تا امروز درمجموع ۴۰ هزار و ۱۰۲ تن گندم که شامل ۳۱ هزار و ۹۸۵ تن گندم سیلویی و ۸ هزار و ۱۱۷ تن گندم بذری است، از کشاورزان نقاط مختلف استان خریداری شده است.
وی اظهار کرد: بیشترین خرید گندم سیلویی در استان مربوط به شهرستان

بلاعوض و رایگان سعی در مقاوم‌سازی روستایی و ترمیم خسارت‌های ناشی از حوادث دارد، یک هزار و ۸۶۵ میلیارد ریال تسهیلات ویژه قرض‌الحسنه به متقاضیان دراین عرصه پرداخت شده است، این تسهیلات کم‌بهره به حدود ۱۳ هزار نفر در شهرستان مردودشت پرداخت شده است و ساکنان مناطق روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت از آن برخوردار شده‌اند.

## خرامه

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرامه خبر داد؛**

## افتتاح گلخانه سبزی و صیفی در خرامه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرامه گفت: اولین واحد روستا گلخانه این شهرستان با مجوز تولید محصولات سبزی و صیفی و مساحت ۱۴ هزار مترمربع به بهره‌برداری رسید.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خرامه، ایرج دهقانی تصریح کرد: همزمان با آخرین روز از هفته دولت و حضور عبدالعلی رحیمی مظفری نماینده مجلس شورای اسلامی این شهرستان و محمود رضایی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس گلخانه تولید فلفل رنگی با هزینه کرد ۶۴ میلیارد ریال افتتاح شد.

به گفته وی؛ این طرح با ۳۰ میلیارد ریال سهم آورده متقاضی و ۳۴ میلیارد ریال تسهیلات از محل صندوق حمایت از فرصت‌های کشاورزی وارد چرخه تولید شد.
این مقام مسئول به نقش کشاورزی در تأمین اشتغال و کاهش بیکاری اشاره کرد و گفت: راه‌اندازی این گلخانه پنج فرصت شغلی دائم و اشتغالزایی موقت ۴۰ نفر را فراهم نموده است.
دهقانی؛ توسعه کشت‌های تراکم و کنترل شده و انتقال کشت از فضای آزاد به گلخانه را از اولویت‌های سازمان متبوع عنوان کرد و افزود: در حال حاضر آمار گلخانه‌های در حال ساخت این شهرستان ۶۶ هزار مترمربع است.

## خرمید

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرم بید:**

## یک واحد دامپروری صنعتی در خرم بید افتتاح شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرم بید گفت: یک واحد بره پرورای ۴۵۰ رأسی صنعتی در این شهرستان به بهره‌برداری رسید.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خرم بید، آرش خسروانی تصریح کرد: این طرح در پایان هفته دولت و با حضور افشون معاون امور اقتصادی استانداری فارس، در بخش مرکزی این شهرستان گشایش یافت.

این مقام مسئول اظهار کرد: طرح مذکور با اعتبار ۱۸۰۰۰ میلیون ریال، راه‌اندازی شده است که مبلغ ۸۰۰۰ میلیون ریال آن از محل تسهیلات بانک کشاورزی و مابقی از طرف مجری تأمین و هزینه شده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرم بید افزود: این طرح با ظرفیت تولید سالیانه ۴۵ تن گوشت قرمز، زمینه اشتغال پنج نفر را فراهم نموده است.

●●●●●

## استان پرورشگر

**مدیر کل آموزش و پرورش استان بوشهر:**

## هفت هزار و ۵۰۰ تبلت برای دانش‌آموزان استان بوشهر تهیه شد



مدیرکل آموزش و پرورش استان بوشهر گفت: براساس آمارها در سال تحصیلی گذشته (۱۳۹۹–۱۴۰۰)، ۱۲ هزار و ۵۰۰ دانش‌آموز فاقد تبلت در این استان شناسایی شدند که با کمک برخی بانک‌ها، سازمان منطقه ویژه پارس و صنایع وابسته و مرکز آمار ایران هفت هزار و ۵۰۰ دستگاه تبلت تهیه و به آنان تحویل شد.

به گزارش ایرنا، علیمراد کریمی در نشست شورای آموزش و پرورش استان بوشهر با اشاره به کمک بانک‌های ملی و سپه در زمینه تهیه تبلت برای دانش‌آموزان این استان در سال گذشته افزود: پنج هزار دستگاه تبلت دیگر برای دانش‌آموزان نیازمند این استان برای سال تحصیلی جاری نیاز است که باید تأمین شود.
وی جمعیت دانش‌آموزی استان بوشهر را در سال تحصیلی جاری ۲۳۳ هزار دانش‌آموز اعلام کرد و گفت: این دانش‌آموزان در بیش از ۱۰ هزار کلاس درس در قالب ۲ هزار مدرسه ساماندهی می‌شوند.

کریمی ادامه داد: هرچند با به روز کردن و تقویت توانمندی‌های کار آموزش به صورت مجازی در سال گذشته پیگیری شد

### رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد خبر داد؛ خرید تضمینی بیش از ۴۰ هزار تن گندم در کهگیلویه و بویراحمد

کهگیلویه با حدود ۱۲ هزار و ۲۰۶ تن بوده است.
همچنین شهرستان گچساران با ۱۱ هزار و ۱۲۳ تن، شهرستان باشت با ۶ هزار و ۸۷۴ تن، شهرستان چرام با یک هزار و ۷۳۱ تن و شهرستان بویراحمد با ۵۱ تن در رده‌های بعدی قرار دارند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: با توجه به وضعیت خشکسالی پیش‌بینی خرید ۳۵ هزار تن گندم سیلویی در استان را داشتیم که تاکنون ۳۲ هزار تن خریداری شده است.

شده‌اند و طی سه ماهه نخست سال جاری آمار تعداد بستری بسیار افزایش یافته است.

وی به تعداد بستری در سال گذشته اشاره و خاطرنشان کرد: در سال گذشته چهار هزار و ۹۵۲ نفر در مراکز بیمارستانی طرف قرارداد بستری شده‌اند که در فروردین ۲۶۱ نفر، اردیبهشت ۳۱۳ نفر، خرداد ۸۱۷ نفر، تیر هزار و ۱۲۲ نفر، مرداد ۵۹۷ نفر، شهریور ۳۹۴ نفر، مهر ۲۳۸ نفر، آبان ۴۳۲ نفر، آذر ۴۹۵ نفر، دی ۱۳۰ نفر، بهمن ۱۷۱ نفر و در اسفند ۱۸۲ نفر بیمه‌شده بستری شده‌اند.

امیری درباره هزینه پرداخت شده در سال گذشته اظهار داشت: در سال گذشته بیش از ۱۹۰ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال برای بیماران بستری شده با تشخیص کووید در سایر مراکز درمانی استان هزینه شده است.
وی درخصوص سه ماهه نخست سال جاری نیز یادآور شد: در سه ماهه نخست امسال هم در تعداد افراد بستری و هم در هزینه پرداخت شده رشد بسیار زیادی نسبت به مدت مشابه سال گذشته وجود داشته است به طوری که در این مدت تعداد سه هزار و ۴۹۷ نفر در سایر مراکز درمانی بستری بوده‌اند.

مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان ادامه داد: در فروردین سال جاری تعداد ۵۸۷ نفر، اردیبهشت هزار و ۱۵۱ نفر و در خرداد ۱۷۵۹ نفر از بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی در سایر مراکز درمانی بستری بوده‌اند که برای بستری این افراد بیش از ۲۵۸ میلیارد و ۵۰۶ میلیون ریال هزینه پرداخت شده است.

**رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس خبر داد؛**

## از رفع مشکل برق تا تخصیص زمین به فولاد هرمزگان

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس از پیگیری و حل مشکل کمبود زمین شرکت فولاد هرمزگان در منطقه ویژه اقتصادی خلیج‌فارس و قطعی مکرر برق که ضررهای زیادی به صنایع وارد کرده است، خبر داد.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار کرد: در بازدیدی که از شرکت فولاد هرمزگان بازدید به عمل آورده و در دیدار با مدیرعامل این شرکت در جریان فعالیت‌ها، موقفت‌ها، اقدامات و مشکلات این شرکت تولیدی قرار گرفتم.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: در بازدید صورت گرفته، مشخص شد یکی از مشکلات فولاد هرمزگان، کمبود زمین در منطقه ویژه اقتصادی خلیج‌فارس است، از این رو مسئله تخصیص زمین جهت انجام طرح‌های توسعه‌ای این شرکت در نشستی با مدیران عامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج‌فارس و حل این مشکل در دست اقدام قرار گرفت.

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس قطعی‌های مکرر برق و وارد شدن ضرر و زیان به صنایعی چون فولاد هرمزگان را از دیگر مشکلات این شرکت دانست و بیان کرد: عدم اجرای تعهدات و قول‌های وزیر نیرو در دولت قبل مبنی بر افزایش تولید ۲۵ هزار مگاوات برق و درنهایت، عدم واردات برق از کشورهای همسایه دلیل این قطعی‌هاست.

مرادی تصریح کرد: امیدوارم این مشکل در دولت جدید حل شود و البته یکی از تعهدات وزیر جدید نیرو برای نمایندگان نیز این بود که این مشکل را در کوتاه‌مدت برطرف خواهند کرد.
درخصوص مشکلات موجود در حوزه برق و انرژی با وزیر صمت صحبت‌هایی صورت گرفته و قرار شد که ۳۰ هزار مگاوات برق به سرانه تولید برق در سطح کشور افزوده شود و برنامه‌ریزی در این راستا، بسیار بزرگ اما شدنی است.

## استان خیررستان

**رئیس کل دادگستری خوزستان:**

## از بازداشت‌های موقت غیرضروری جلوگیری شود



رئیس کل دادگستری خوزستان گفت: برای آزادی مددجویان و کاهش جمعیت زندانیان باید با راهکارهای علمی و مناسب و همچنین پیگیری‌های قانونی، تلاش مضاعف صورت پذیرد.

حجت الاسلام و المسلمین صادق مرادی در جلسه کمیته کاهش جمعیت کیفری استان خوزستان که به صورت ویدئوکنفرانس با دادستان‌های عمومی و انقلاب سراسر استان برگزار شد، بر لزوم تلاش در جهت کاهش جمعیت کیفری با استفاده از راهکارهای علمی و مناسب تأکید کرد و گفت: باید از راهکارهای علمی و مناسب، پیگیری‌های قانونی و همچنین از تمامی ظرفیت‌هایی که در جهت کاهش جمعیت زندانیان در استان می‌تواند تأثیرگذار باشد، استفاده و بهره برد.

به گزارش ایسنا به نقل از دادگستری خوزستان، وی افزود: استفاده از مجازات‌های جایگزین حبس یکی از راهکارهای

## جنوب ایران

صفحه

۳

شماره

۳۱۶۱

سال

بیست‌وهفتم

مناسب دستگاه قضایی برای کاهش جمعیت کیفری در دوره تحول محسوب می‌شود و با ابزارهایی مانند پابند الکترونیکی می‌توان کنترل و نظارت را روی زندانی، علی‌رغم آزاد بودن وی حفظ کرد و باید زندانیانی که وفق مقررات، مشمول پابند الکترونیکی می‌شوند در اسرع وقت با تمهیدات لازم زمینه آزادی آنان فراهم شود.

رئیس کل دادگستری خوزستان تصریح کرد: باید زمینه دادرسی الکترونیکی در تمامی شعب دادگاه‌ها و دادسراها فراهم شود و توسعه و گسترش پیدا کند و این یکی از راهکارهای مناسب در تسریع رسیدگی به پرونده‌ها است.
وی تأکید کرد: هر چه کار زندان آگاهانه، قانون‌محور و هدفمندتر باشد، آثار اجتماعی آن در ارتقای احساس امنیت اجتماعی و قضایی میان شهروندان در برابر جامعه جرم مؤثرتر است و لازم است که قضات، زندان را آخرین گزینه مجازات‌ها در نظر بگیرند و روند صدور احکام را مدیریت کنند.رئیس کل دادگستری خوزستان از دادستان‌های عمومی و انقلاب سراسر استان خواست که بر بازداشت‌های موقت نظارت دقیقی داشته باشند و از بازداشت‌های موقت غیرضروری جلوگیری کنند و در روند رسیدگی به پرونده‌های آنان نیز تسریع شود.

## شادگان

**مدیر جهاد کشاورزی شادگان:**

## لایروبی نهرهای شادگان برای آبرسانی به یک میلیون نخل آغاز شد

مدیر جهاد کشاورزی شادگان گفت: لایروبی ۲۵ کیلومتر از نهرهای سنتی این شهرستان برای آبرسانی به یک میلیون نفر نخل خرمای بارور آغاز شد.

خلیل منیعات در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا اظهار داشت: عملیات لایروبی نهر عبودی به طول ۱۵ کیلومتر به منظور آبرسانی به ۴۰۰ هزار اصله نخل خرما انجام می‌شود.
وی افزود: همچنین عملیات لایروبی انهار بوزی و مصفا شادگان نیز به طول ۱۰ کیلومتر آغاز شده است که با اجرای آن آبرسانی به نخلستان‌های این ۲ روستا به شکل بهتری انجام می‌شود.

مدیر جهاد کشاورزی شادگان با بیان اینکه ۵۰ میلیارد ریال اعتبار لایروبی نهرهای این سه روستا از سوی بنیاد علوی تأمین شده است گفت: با لایروبی این نهرها یک میلیون نفر منیعات بیان کرد: در چند سال گذشته به دلیل لایروبی نشدن انهار فرعی و برداشت غیرمجاز به وسیله موتورپمپ‌ها همچنین آنباشت رسوب و زباله در نهرها، آب به حدود ۵۰ درصد نخیلات روستاهای پایین دست نمی‌رسید و بیشتر نخلستان‌های روستاها بر اثر تنش آبی دچار خسارت شدند.
وی لایروبی انهار را عاملی برای بهبود عملکرد در واحد سطح و کاهش هدر رفت آب دانست و افزود: لایروبی نهرهای کشاورزی به احیای زمین‌های بایر و افزایش تولید در بخش کشاورزی کمک می‌کند.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

●●●●●

**مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد:**

## هشت روستای دیگر کهگیلویه و بویراحمد از نعمت برق برخوردار شدند



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد از برخوردار شدن هشت روستای این استان از نعمت برق پایدار خبر داد.

به گزارش ایسنا، جمال معتمدی زاده در حاشیه برق‌رسانی به روستای «دم دیلگون سپیبار بویراحمد» افزود: هشت روستای دیگر کهگیلویه و بویراحمد با ۱۲۴ خانوار در چهار شهرستان بویراحمد، چرام، باشت و کهگیلویه از نعمت برق پایدار برخوردار شدند.

وی اعتبار هزینه شده برای برق‌رسانی به این روستاها را بیش از ۹ میلیارد و ۷۳۰ میلیون تومان عنوان و اظهار کرد: طول شبکه‌های برق‌رسانی به هشت روستای عنوان شده ۲۷ کیلومتر و البته ۲۷ دستگاه ترانسفورماتور نیز در این ارتباط احداث شده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: شروع عملیات اجرایی برای برق‌رسانی به این روستاها از مهرماه سال گذشته بوده و با وجود مشکلات متعددی که وجود داشت، روستائینشان اکنون از نعمت برق پایدار برخوردار هستند.